
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500227

227

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 353/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de obra de engenharia na implantação de melhorias
sanitárias domiciliares, no município de Rio de Contas/BA, de acordo plano de trabalho
firmado no Termo de Convênio nº CV 0353/17, Contrato de Repasse nº 853054/2017,
celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA com o município.

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n° n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em
vista, manifestação da Comissão Permanente de Licitação, resolve ADJUDICAR o objeto
licitado a empresa: RAZÃO SOCIAL: J B V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
26.418.690/0001-97. ENDEREÇO: Rua Geraldo Correia, nº 50, Bairro Taquari, Livramento de
Nossa. Senhora - BA. CEP: 46.140.000. Valor Global: R$ 447.754,98 (quatrocentos e
quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Rio de Contas, 10 de março de 2022.
CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO

Prefeito

AVIDO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 353/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de obra de engenharia na implantação de melhorias
sanitárias domiciliares, no município de Rio de Contas/BA, de acordo plano de trabalho
firmado no Termo de Convênio nº CV 0353/17, Contrato de Repasse nº 853054/2017,
celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA com o município.

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n° n° 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve
HOMOLOGAR o objeto licitado a empresa: CONTRATANTE: J B V CONSTRUÇÕES E SERVI ÇO S
LTDA - CNPJ: 26.418.690/0001-97. ENDEREÇO: Rua Geraldo Correia, nº 50, Bairro Taquari,
Livramento de Nossa. Senhora - BA. CEP: 46.140.000. Valor Global: R$ 447.754,98
(quatrocentos e quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
oito centavos). Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Rio de Contas, 10 de março de 2022.
CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 353/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia
na implantação de melhorias sanitárias domiciliares, no município de Rio de Contas/BA, de
acordo plano de trabalho firmado no Termo de Convênio nº CV 0353/17, Contrato de
Repasse nº 853054/2017, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA com o
município. Contratante: Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA. Contratada: J B V
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 26.418.690/0001-97. ENDEREÇO: Rua Geraldo
Correia, nº 50, Bairro Taquari, Livramento de Nossa. Senhora - BA. CEP: 46.140.000. Valor
Global: R$ 447.754,98 (quatrocentos e quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e
quatro reais e noventa e oito centavos). Data da Assinatura: 11/03/2022. Validade:
11/10/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos e
instrumentais odontológicos (cadeira odontológica, seladora, contra ângulo, micro motor e
turbina de alta rotação), e equipamento hospital (aspirador de secreção portátil), para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo menor preço por LOTE. Sessão:
28/03/2022, às 09h:00.

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou
no Setor de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no
horário das 8:00h às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 11/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2022,
Processo Administrativo N° 034/2022 CPL 066/2022, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios
(PEIXE, ARROZ, LEITE DE COCO, AZEITE DE DENDÊ E TEMPERO PRONTO), destinado a
doação às pessoas carentes na Semana Santa no Ano de 2022, em atendimento a
solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Santa Bárbara -
Ba. Às 10h00min do dia 25/03/2022, edital e anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo
Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa Barbara - Bahia. Maiores informações pelo
Tel.: (75) 3236-2600 das 08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrera através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 927396.

Santa Barbara, 14 de março de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 25/03/2022, às 08h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 014/2022, em menor preço por item, objetivando aquisição de mobiliário escolar para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I. O edital poderá ser obtido no site oficial
(transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 25/03/2022, às 14h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 015/2022, em menor preço por lote, objetivando a Formação de REGISTRO DE PR EÇO S
para futura e eventual aquisição de combustíveis, contínuo e fracionado e óleos
lubrificantes, para suprir as necessidades da frota de veículos e máquinas pertencentes e
locados a este Município, conforme especificações constantes do Termo de Referência -
Anexo I. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na
SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br). Jeziane Brandão Bertoso Costa,
Pregoeira Oficial.

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2022 - Processo Administrativo nº 070/2022 - Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PNEUS, CAMARAS DE AR, PROTETOR, E VÁLVULAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTALUZ-BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia
24/03/2022 no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores
informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h.

Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura Municipal de
Santaluz (santaluz.ba.gov.br - licitações & contratos) ou por gravação em pen-drive na sala
da Comissão de Licitação - Secretaria Municipal de Administração, sito na Avenida Getúlio
Vargas, s/nº, Centro Administrativo, CEP: 48.880-000, Santaluz/BA, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz-BA, 14 de março de 2022
IRAIDE CABRAL CALADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024
O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 30 de

março de 2022, às 09h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 002/2022 tendo como objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a
Prestação de Serviços de Transporte Escolar de Alunos da rede pública municipal do ensino
básico e médio de Santa Maria da Vitória - BA, nos períodos matutino, vespertino e
noturno, observada as especificações de horários, quilometragem e demais condições
definidas neste instrumento, enfaticamente no Termo de Referência deste Edital. Edital
disponível no endereço: http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial
do Município).

Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Avenida Brasil, 273, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia. CEP. 47.640-
000. Tel. (77) 3483- 8907

Santa Maria da Vitória (BA), 14 de março de 2022
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 005/2022, objeto é Contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelada de gás liquefeito de petróleo - botijão de 13 kg,
água mineral, refrigerante e suco, em atendimento das diversas Secretarias.

A entrega e a abertura das propostas será no dia 25 de março de 2022, às
09h30min (nove horas e trinta minutos), no Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, na
Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, situada na Travessa Professora Helena
Figueira, s/nº, Centro, em Santa Rita de Cássia-BA.

O Edital estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer
informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 15 de março de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 27/2022

Objeto: fornecimento de uniforme e fardamento para os agentes de trânsito
da SMTT, porteiros e vigias, fardamento escolar, e fardamento a fim de suprir as
necessidades dos agentes de edemias - ACES e agentes comunitários - ACS, serviço
móvel de atendimento de urgência - samu e as unidades hospitalares. Recebimento de
propostas: das 8h de 24/03/22 até às 8h30 de 28/03/22. Abertura: 28/03/22 às 8h30.
Disputa: 28/03/22 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Objeto: serviços de transporte escolar. Recebimento de propostas: das 8h
de 23/03/22 até às 8h30 de 25/03/22. Abertura: 25/03/22 às 8h30. Disputa: 25/03/22
às 10h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Objeto: locação de veiculos destinados ao transporte dos alunos
universitários e viagens eventuais. Recebimento de propostas: das 8h de 23/03/22 até
às 11h de 25/03/22. Abertura: 25/03/22 às 11h. Disputa: 25/03/22 às 14h30. Edital:
http://www.licitações-e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de água mineral, natural,
potável, sem gás, de mesa e para bebedouro, e gás liquefeito de petróleo-GLP. Dia
28/03/22 às 10h, na CPL, Rua do Imperador, 03. Edital:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes. Informações: na CPL, e-mail:
cpl.stoamaro@gmail.com.

Santo Amaro/Ba, 10 de março de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Pregoeiro


		2022-03-15T10:48:01-0300




